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lAtitEENING

1.1 MOTIVASJON OG LITT HISTORIKK

Dette notatet gir en presentasjon av et system av rutiner som er

etablert for å generere en klasse av generelle likevektsrpodeller for

Norges økonomi. Denne klassen av modeller har en felles

likningstruktur, men forskjellig sektor- og vare-inndeling. Siden

denne modelleklassen skal være BAsis for et System av Anvendte

Likevektsmodeller, har vi valgt å gi den betegnelsen BASAL. BASAL er

altså ingen bestemt modell, men en klasse av modeller med samme

likningstruktur. De enkelte modellversjonene innenfor denne klassen

har betegnelsen BASALn, hvor "n" er et tall som angir antall sektorer

i modellen. Det er laget rutiner for g generere hele

likningstrukturen, modellparametre og -koeffisienter, samt nivåtall

for modellens basisår. Det er også laget rutiner som aggregerer

eksogene data som er tilrettelagt for å kjøre scenarier på MSG-

modellen. Modellene kan ha en nokså vilkårlig sektor- og vare-

inndeling. 	Modellstrukturen	 er 	 dannet 	 med 	 utgangspunkt

likevektsmodellen MSG-4. MSG ble opprinnelig utviklet av Leif Johansen

(se Johansen (1960,1974)). MSG-4, som er den siste versjonen av

modellen, er beskrevet av Longva et al.(1985).

He:-,sikten med A etablere disse rutinene kan deles i to:

Det vil lette utprovingene av nye modellblokker . Den fulle

disaggregerte MSG-versjonen krever for stor ressursinnsats

både i forbindelse med respesifisering og simulering.
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Ved at aggregeringsnivået kan velges relativt fritt, kan

modellen skreddersyes til den problemstillingen 	 brukeren

ønsker g analysere.

I begge henseende er det viktig at en mer aggregert modell gjør det

lettere g analysere virkningene av de forskjellige mekanismene som

virker innenfor modellen. Dette er ikke minst betydningsfult i en

fase hvor vi ønsker g utprøve og sammenligne alternative

modellblokker. I denne forbindelse kan det også nevnes at systemet

gir muligheter for g studere de kvantitative konsekvensene av

aggregering per se.

Dette arbeidet mg sees i lys av at det er i ferd med å skje en

oppblomstring av forskning rettet mot konstruksjon oc anvendelser av

Generelle Likevektsmodeller på den internasjonale arena. Omfanget av

litteraturen på feltet er i ferd med g eksplodere; nyttige

oversikter er gitt av Shoven og Whalley (1984) og Bergman (1985).

Andre sentrale referenser er Scarf og Shoven (1983), Piggott og

Whalley (1985) og Cornwall (1984). En stor del av denne literaturen

er rettet inn mot .komparativ statikk analyser av endringer i toll-,

skatte- og avgifts-satser. Vekstaspekter er som oftest fullstendig

neglisjert. Dette avviker fra den praksis som har rådet for MSG-

modellen. MSG-modellen har nesten utelukkende vært brukt til

generere baner hvor vekstaspektet har stått sentralt. En gruppe

rundt D. Jorgensen bygger nå videre på denne tradisjonen (se. f.eks.

D. Jorgensen (1985)). Det er en betydlig grad av overlapping mellom

utformingen av MSG-type modeller og modeller rettet mot komparativ

statikk-eksersiser. For det videre utviklingsarbeidet av Generelle

Likevektsmodeller i Statistisk Sentralbyrå vil det derfor være

fruktbart å eksperimentere med resultater fra . det internasjonale
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forskningsarbeidet på dette feltet.

Det er meningen at denne rutinen skal kunne danne et grunnlag for

studier av f.eks. ressursutnyttings-effekter av skatte- og avgift-

systemet. Dette er i tråd med den tradisjonen vi referererte til

over (se Shoven og Whalley (op.cit.)). Ved at sektor- og vare-

inndeling kan velges fleksibelt, kan brukeren holde modellen

disaggregert på de felter som hun ønsker g studere, mens resten av

økonomien kan være forholdsvis grovt representert. Det er også tenkt

at denne rutinen skal gi muligheter for g prove ut nye

modellspesifikasjoner. Som et eksempel kan vi nevne at vår første

målsetting med denne rutinen, har vært A utprøve alternative

spesifiseringer av utenrikssiden i MSG-type modeller. Det har lenge

vært klart at MSG-modellen har hatt en svak modellering av

utenrikssiden. Se f.eks. diskusjonen i Longva et al.(1985); s.192,

Johansen (1974); s.186, Bergman (1985); s.143. Behovet for A prove

ut alternativer oppstår raskt; det eksisterer flere muligheter, men

ingen av dem ser a priori ut til A være fullgode. Ved at vi kan

prove ut alternativene på relativt aggregerte modeller, er det en

overkommelig oppgave å etablere en viss erfaring med de forskjellige

variantene.

Notatet er organisert på folgende måte: I resten av dette kapittelet

skisseres sammenhengen mellom bestandelene i systemet. I kapittel 2

beskrives de rutinene som aggregrer alle tallene som den aggregerte

modellen trenger. Det innebefatter rutiner som aggregerer krysslops-

koeffisienter, estimerte parametre og data. Kapittel 3 redgjør for de

rutinene som genererer modellens likningstruktur. Her inngår dessuten

en beskrivelse av avvik mellom likningstrukturen i MSG-4 og BASAL. Det

påfølgende kapittel, kapittel 4, presenterer hvordan en bruker skal
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utføre 	 en 	 fullstendig generering, kvantifisering, utprøving og

simulering av en aggregert modell.

1.2. EN OVERSIKT OVER SYSTEMET

I dette avsnittet gir vi en summarisk oversikt over sammenhengen

mellom de forskjellig delene i prosessen med A generere, utprove og

simulere en ny modell med tilhørende parametre, koeffisienter og

data. For alle de operasjoner som inngår i denne prosessen er det

etablert relativt enkle rutiner som er tilgjengelig i

programsystemet TROLL. I kapittel 4 er det gitt en mer detaljert

beskrivelse av hvordan de enkelte trinn skal utføres i TROLL, i form

av et konkret eksempel.

Det • er nødvendig med en viss begrepsmessig avklaring på dette

punktet i notatet: Begreper som nivåtall, prisindekser og

avvgiftsatser er kjent fra nasjonalregnskapet, og skulle ikke trenge

noen ytterligere presisering. "Parametre" vil konsekvent bli brukt

for A betegne størrelser som regnes som er fremkommet ved estimering

og som inngår i estimerte relasjoner i MSG ( f.eks. de estimerte

parametrene i kostnadsfunksjonene for produksjonsektorene i MSG).

Med koeffisienter sikter vi til alle størrelser som inngår som

eksplisitte tall i modellenes likningstrukturer. Dette omfatter

sammensetningsmatriser 	 (f.eks. 	 varesammensetningen 	 av

konsumaktivitetene) og avgiftsatsene i basisåret. I Statistisk

Sentralbyrås modellbygger-tradisjon har det i tillegg vart vanlig

anvende størrelser som betegnes som avvikskoeffisienter. (Da disse

størrelsene 	 ikke 	 ligger 	 inne 	 som 	 eksplisitte 	 tall 	 i



likningstrukturen, er denne betegnelsen litt uheldig i lys av

defininsjonen over.) Avvikskoeffisintene er hjelpestørrelser som er

innført for at modellene skal kunne knyttes til nasjonalregnskapet i

et utvalgt år (modellens basisår).

Figur 1 viser en skjematisk oversikt over de delene som inngår i

etableringen av en aggregert modell med tilhørende data. Brukeren av

systemet må legge inn betegnelser på de aggregerte

produksjonssektorene, varene etc. Disse er illustrert ved boks

1.Lister. Boks 2 representerer aggregerte koeffisienter som skal inn

i likningstrukturen for modellen (d.v.s. diverse sammensetnings-

matriser m.m. som inngår i modellen.) Disse blir aggregert fra MSG-

modellens koeffisienter. Brukeren kan nå generere likningstrukturen

for den aggregerte modellen, boks 3. Denne likningstrukturen bestir

blant annet av en del relasjoner som inngår som estimerte likninger

i MSG-modellen. For å unngå å måtte reestimere parametrene i disse

relasjonene hver gang det velges en ny aggregering, er det etablert

en rutine for å beregne de aggregerte parametrene pl grunnlag av de

disaggregerte. De nye parametrene er illustrert ved boks 4. Brukeren

kan nå generere en fullstendig kvantifisert modellstruktur, boks 5.

Det er også utarbeidet en rutine for å aggregere data (prisindekser,

avgiftsatser og nivåtall) fra MSG til det ønskede

aggregeringsnivået. Disse aggrgerte dataene er representert ved boks

6. I tillegg til disse dataene, er det nødvendig 1 angi en del

variable som er lagt inn i modellen (på samme måte som i MSG) for at

modellen skal oppfylle nasjonalregnskapet i basisåret; betegnet som

"avviks-koeffisienter" i boks 7. (se avsnitt 2.3 for no-mere

beskrivelse av disse variablene). Tilsammen omfatter boks 6. og 7.

de datene som er nødvendig og tilstrekkelig for å simulere modellen
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8.DATA-
GRUNNLAG

8.AVVIKS-
KOEF.

7.BASISARS-
DATA

9.MSG-
"DSET"

de eksogene anslagene som er nødvendig for å simulere modellen

fremover; se boks 9. Grunnlaget fordisse (aggregerte) anslagene

hentes fra data som er tilrettelagt for kjoringer på MSG-modellen.

1. LISTER 2.KOEFFISIENTER
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3.LIKNING-
STRUKTUR

4.MODELL-
STRUKTUR

11.TEST I

BASISARET   10.SIMULERINGS-
RESULTATER  

Fig. 1: Oversikt over blokkene som inngår i systemet

Brukeren har etter dette alt som er nødvendig for å utføre en

simulering av modellen. Resultatene er illustrert ved boks 10. Det

eksisterer også muligheter for 1 teste om modellen oppfyller

nasjonalregnskapstallene m.m. i basisåret. Boks 11 indikerer dette

testopplegget.

4.PARAMETRE
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testopplegget.

2. MEP I HIS TALIIÖINTRIALE

Dette kapitlet beskriver de rutiner som er etablert for å generere

sammensetningsmatriser 	 (krysslopskoeffisienter 	 m.m.), 	 estimerte

parametre, 	 nivåtall, 	 prisindekser, 	 avviks-koeffisienter 	 og

avgi ftsatser.

2.1 AGGREGERING AV KOEFFISIENTER

Koeffisienter 	 innebefatter 	 både 	 sammensetningsmatriser 	 og

avvgiftsatser. 	 Med 	 sammensetningsmatriser 	 forstår 	 vi 	 faste

koeffisienter 	 som 	 angir 	 f.eks. 	 varesammensetning 	 av

eksportaktivitetene, 	 investeringsaktivitetene 	 m.m. 	 Både

sammensetningsmatrisene og basisårets avgiftsatser legges inn som

eksplisitte tall i modellenes likningstruktur. Disse er for MSG alle

411 	 beregnet på grunnlag av Nasjonalregnskapet i basisåret. For de

aggregerte modellene fastlegges disse koeffisisentene ved 1 veie

sammen de korrespondernde tallene i MSG. Vektene for sammenveining av

sammensetningsmatrisene er de korresponderende nivåtallene. Dermed gir

denne prosedyren samme verdier som om vi beregnet disse matrisene på

grunnlag av et aggregert nasjonalregnskap. For avgiftsatsene er

vektene i sammenveiningen de korresponderned prisene.



2.2 AGGREGERING AV PARAMETRE

Som nevnt tidligere, omhandler dette aggregering av tall som inngår i

adferdsrelasjoner som har vært estimert for MSG-modellen. Et viktig

aspekt ved det systemet som presenteres i dette notatet, har vært

etablere en rutine som unngår behovet for 1 reestimere disse

relasjonene når en ny aggregering skal utføres.

Det er som kjent kun i spesielle tilfeller mulig 1 utføre en slik

aggregering eksakt (se Diewert, 1980 for en oversikt over "State of

The Art" innen feltet aggregering). Vi har antatt at prisene beveger

seg paralelt for de varene/innsatsfaktorene som inngår i de aggregerte

varegruppene/gruppene av produksjonsektorer. Under denne

forutsetningen kan det vises at en eksakt aggregering kan utføres for

varegrupper 	(Hicks 	 aggregeringsteorem; se Diewert (op.cit) og

referenser i vedlegg 3). I vedlegg 3 har vi vist hvordan parametrene i

modellens konsumdel kan aggregeres under forutsetning om paralelle

prisbevegelser på konsumvarene (-aktivitetene). For aggregering over

produksjonsektorer eksisterer det ikke noe tilsvarenede resultat. I

vedlegg 4 har vi gitt en begrunnelse for å veie sammen GL-

koeffisientene med basisårets verdiandeler som vekter. Vi startet med

en antagelse om paralelle bevegelser for faktorprisene i de sektorene

som skal aggregeres. Vedlegg 4 viser at den aggregerte

kostnadsfunksjonen, under denne forutsetningen, vil bevare første og

annen ordens egenskaper til den disaggregerte kostnads-strukturen.

2.3 AGGREGERING AV NIVATALL M.M.

8

Aggregering av nivåtallene i basisåret blir utført ved en direkte

summasjon. Alle prisindekser blir satt lik en. For aggregering av data



i øvrige år er prisindeksene og nivåtallene aggregert ved løpende

vekter, bestående av nivåtallene.

Modellene 	 har 	 variable 	 som representerer relative sektor- og

vareavvgifter i forhold til basisåret. Disse blir satt lik en for alle

perioder.

Tidligere omtalte vi de såkalte avvikskoeffisientene. Disse beregnes

residualt, på nøyaktig samme mate som i MSG, for at modellens

nasjonalregnskap-sammenhenger skal oppfylles i modellenes basisår.

Innen feltet "Anvendte Likevektsmodeller" har denne prosedyren fått

betegnelsen kalibrering (se Mansur og Whalley (1984)). Frenger (1986)

har skrevet om kalibrering av MSG-modellen.

3. GENERERING AV 1,UTILSTRLKT1REN

I de påfølgende linjer beskriver vi rutinen for A legge modellens

likningstruktur inn i TROLLs modellformat. Kapitlet inkluderer også

411 	 enkelte antydninger om hvordan endringer i modellstrukturen kan

utføres. Avsutningsvis gir det en oversikt over de vesentligste

forskjellene mellom MSG-4E og BASAL-modellene.

3.1 OM TROLL-MAKROENE

I 	 programmeringspråket 	 TROLL legges programmene inn i såkalte

"makroer".De aggregerte modellene genereres i TROLL ved å kjøre fire

hovedmakroer, som igjen kaller en rekke submakroer. Disse benytter

koeffisienter, vare- og sektor-betegnelser som brukeren selv har lagt
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inn i TROLL, eller som er beregnet ved rutinene beskrevet i det

foregående kapitlet. De fire makroene kaller submakroer som skriver

inn de enkelte likningene. Det eksisterer, med to unntak, en submakro

for hver likning som inngår i modellen, slik modellen er beskrevet i

vedlegg 1. De to unntakene skyldes at tre av likningene i modellen har

identisk form.

Det er ikke nødvendig 1 foreta endringer i noen av disse makroene når

en skal foreta en ny aggregering. Makroene utfører selv de justeringer

som er nødvendig utifra informasjonen som ligger i listene med sektor-

og varebetegnelser.

3.2 INNLESING AV NYE MODELLBLOKKER

De 	 er 	 to 	 alternative 	 muligheter 	 for å utføre endringer

modellstrukturen: Brukeren kan anvende de editeringsmulighetene som

eksisterer i TROLL og utføre endringer direkte på modellen.

Alternativt kan brukeren endre submakroene omtalt i avsnittet over,

eller lage nye submakroer istedenfor, eller i tillegg til, de gamle.

Det er nedlagt et visst arbeid for 1 gjøre makroene forholdsvis

brukervennlige i dette henseendet: I hver submakro står det en

beskrivelse av hvilken relasjon den generer, inklusivt en referense

til likningsnummerene i vedlegg 1 i dette notatet.

Hvilket av de to alternativene som vil være mest hensiktsmessig for

brukeren avhenger av hvor omfattende endringer som skal utføres.

Dersom det skal innføres identiske endringer i en likningstype som

inngår for alle sektorene/varene vil det raskt kunne lønne seg 1 endre

makroene som generer modellen. På den annen side vil endringer som
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bare gjelder en sektor eller vare, sjelden være hensiktsmessig

utføre på denne måten. Det vil i disse tilfellene være lettere å

utføre endringene ved modelleditering i TROLL.

I TROLL-programmer eksisterer det forskjellige variablekategorier;

disse betegnes bl.a. IFARG-variable og "nummererte variable" (se TROLL

REFERENCE MANUAL (1983), AVSN. 6-1-8), I alle makroene er det

gjennomført en konsekvent bruk av indeksene for slike variable. Dette

er ment å lette arbeidet med å endre på de programmene som leser inn

modellens likningstruktur. Vedlegg 4 gir en oversikt over de

konvensjonene vi har fulgt.

3.3 FORSKJELLER MELLOM MSG-4E OG BASAL

Foruten sektor- og vareinndelingen, er de viktigste forskjellene

mellom MSG-4E og en BASAL-modell knyttet til behandlingen av den

sektorer for elektrisitetsproduksjon og -distribusjon. I de

eksisterende rutinene for BASAL skjer det ingen særbehandling av disse

sektorene, i motsetning til i MSG-4 (se Offerdal et al. (1987)).

I BASAL er biler behandlet pl samme måte som andre konsumvarer. Det er

dermed ikke skilt mellom kjøp av nye biler og beholdnigen av biler,

slik som i MSG-4.

4. ET EKSEMPEL PA BRT AV SYSTEMET

Dette kapittelet beskriver et konkret eksempel på anvendelsen av det
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systemet vi har beskrevet over. I de påfølgende avsnittene vil vi

beskrive de suksessive skrittene som er nødvendige for I generere og

simulere en modell.

4.1 EN 9-SEKTOR MODELL

Dette eksemplet beskriver prosessen med å utforme likningstruktur,

kvantifisere, teste og simulere en 9-sektor BASAL-modell. Vedlegg 5

angir aggregeringen i denne modellen. Figur 2 viser et flytkart som

angir gangen i hele genererings-, testing og simuleringsprosessen. De

påfølgende avsnittene i dette kapittelet beskriver og forklarer hva de

enkelte operasjonene innebærer. Alle makroene som dette notatet

referer til ligger inne på TROLL-maskinen 5584. Vedlegg 6 gir en

oversikt over de makroene og labelfilene som ma endres/kjøres i de

forskjellige trinnene i prosessen.

•
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TESTING I
BASISARET

SEARCHER

ENDRE
MAKROENE
AGGACP etc.

KJØRE MACROER
FOR A AGGR.
KOEFFISIENTER

NYE SEARCHER

SIMULERING

KJORE MACROER
SOM AGGR.
MSG-"Dset"

SIMULERING I
BASISARET

NYE SEARCHER

KJØRE MACRO
SOM BEREGNER
AVVIKS-KOEF.

KJØRE MACROER
SOM AGGR.
NIVATALL m.m.

YTTERLIGERE
SEARCHER

NYE SEARCHER

ENDRE
LABELFILENE
LISACP etc.

KJØRE MACROER
FOR A LAGE
AGG .MATRISENE

NYE SEARCHER

KJØRE MACROER
FOR A AGGR.
PARAMETRE

KJORE MACROER
FOR A LAGE
LIKNING-
STRUKTUR

NYE SEARCHER

Fig. 	 2: Flytkart som illusterer gangen i en fullstendig generering,
kvantifisering, testing og simulering av en ny BASAL-modell.



4.2 AGGREGERINGSMATRISER

Det forste som mg gjøres er å etablere de riktige "searchene" i TROLL.

De nødvedige "searchene" er oppgitt i listen nedenfor.

SEARCH DATA hovedarkiv for aggregeringsmatrisene W;

SEARCH GENERAL listearkiv (sektorbetegnelser mm.) W;

SEARCH MACRO arkiv for aggregeringsmakroer W;

ACCESS SSB4 PA TJK;

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG LISTER;

Tekster med små bokstaver angir at brukeren selv må velge arkivnavnene

hvor aggregeringmatriser, lister etc. skal skrives inn ( "W" gir

skrive-"SEARCH" til arkivet). Brukeren bor kopiere over makroene

AGGACP, AGGACA, AGGAGE, AGGAHJ, AGGAII, AGGAJA, AGGAPA, AGGAPP,

AGGAPS, AGGAVA, som alle ligger på det arkivet som er angitt i den

siste "SEARCHEN" over. Disse makroene mg dernest endres slik at de

angir hvilke MSG-sektorer som skal aggregeres sammen. Et eksempel på

hvordan AGGACP skal se ut for den aggregeringen vi har beskrevet

ovenfor er som følger (jfr. vedlegg 5):

&GET &1"MATRISE (M) ELLER DATA (D)" &END
&CASE &1

&CASIF CEG M &LET &2=LAGAGG &END
&CASIF CEG D &LET &2=AGGDATA &END
&CASELSE
&PRINTA DU SKREV &1 LOVELIG ER D ELLER M. PR@V IGJEN &END
&EXIT

&CASEND
&CALL &2
30 41 42 50 **
00 11 12 13 14 15 21 22 23 **
61 62 63 64 65 66 **

14
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Det eneste som mi endres i disse makroene er MSG-kodene. Det er

essensielt at det legges inn doble stjerner "**" etter MSG-kodene som

inngår i de aggregerte sektorene. Videre skal det være triple stjerner

"***" etter at alle MSG-kodene er oppgitt, slik som i makroen over.

Som neste skritt i prosessen, må brukeren oppgi betegnelsene på alle

varer, sektorer m.m. Disse legges inn pl labelfilene:

LISAPS

LISAPA

LISAVA

LISAHJ

LISACA

LISACP

LISAJA

LISAII

LISAPP

LISAGE

LISTEBO

Betegnelser pl produksjonsektorene

aktivitetene

varene i modellen

hjemmeproduserte varer

konsumaktivitetetene

modefiserte konsumakt.

investeringsaktivitetene

importaktiviteter

private produksjonsektorer

varer fra offentlige og

private produksjonsektorer

som skal behandles eksogent

innsatsfaktorene i produksjonen:

E,F,K,L,U,M (NB. rekkefølgen!)

alle disse labelfilene mg brukeren legge inn en stjerne som siste

element. Betegnelsene for vår modell er beskrevet i vedlegg 5.

Eksempelvis vil LISAPS innholde elementene 1,2,3,4,5,6,7,8,9 og en *

Brukeren kan nå 	 kjøre 	 makroen 	 ALAGAGMA 	 som 	 vil 	 lage 	 de

aggregeringsmatrisene som senere vil være nødvendig for A aggregere
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nivåtall, parametere etc. Aggregeringsmatrisene blir lagt på et

underarkiv av det som angis i den forste "SEARCHEN" angitt over. Dette

underarkivet har betegnelsen "AGG". Disse matrisene får betegnelsene

ATEVAA, ATEPSA etc.

4.3 AGGREGERING AV KOEFFISIENTER

Etter operasjonen beskrevet over, er brukeren klar til å aggregere

koeffisienten for modellen. Brukeren m5 slette de gamle "SEARCHENE" og

opprette følgende nye:

SEARCH GENERAL koeffisientarkiv W;

SEARCH DATA hovedarkiv for aggregeringsmatriser AGG

SEARCH GENERAL listearkiv ;

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG KOEF

SEARCH SSB4 GENERAL AGGMSG GRUNNLAG LISTER

ACCESS MODDATA PA IHO;

SEARCH MODDATA GENERAL MODELL83;

SEARCH MODDATA DATA MODELL83;

Koeffisientene for den aggregerte modellen beregnes da ved å kjøre

makroene LABELAGG, LABELA2 og LABELA3. Brukeren vil fl spørsmål om hun

ønsker å få aggregert de enkelte koeffisientfilene. Spørsmålene

besvares med J(a) eller N(ei). Vanligvis vil det være ønskelig å få

alle koeffisientene aggregert; brukeren skriver da J etterhvert som

spørsmålene dukker opp pl skjermen. Disse makroene krever mye plass i

datamaskinens sentrallager, og det kan være nødvendig å utvide

tilgangen på plass i dette sentrallageret (2 M-bit er tilstrekkelig).



4.4 GENERERING AV MODELLENS LIKNINGSSTRUKTUR

For dette trinnet i prosessen trengs folgende "searcher":

SEARCH MODELL modellarkiv W;

SEARCH GENERAL listearkiv

SEARCH GENERAL koeffisientarkiv

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG STRUKTUR

Brukeren mi velge modellnavn ved TROLL-kommandoen:

USEMOD modellnavn;

Ved I kjøre makroene AMPR1, AMPR2, AMKV1 og AMKV2 genereres modellen.

Etter at AMPR2 er ferdig, blir modellen lagt inn pl modellarkivet.

Brukeren må hente frem modellen igjen. Vi kommer ni i kontakt med et

problem i TROLL: Dersom en skriver kommandoen "USEMOD modellnavn;", og

kjører makroen AMKV1 vil man få en feilmelding. Denne feilmeldingen

oppstår fordi TROLL ikke finner modellen første gang den skal hentes

frem. Ved å gjenta "USEMOD modellnavn;", vil alt være i orden.

Brukeren kan nå kjøre AMKV1 og AMKV2. AMPR1 og A1PR2 lager modellens

prislikninger, mens de to øvrige genererer kvantumsdelen av modellen.

4.5 AGGREGERING AV PARAMETRE

For de påfolende operasjonene trengs følgende " search' - kommandoer:

SEARCH CONST konstantarkiv W;

17



SEARCH MACRO arkiv for aggregeringsmakroer;

SEARCH GENERAL listearkiv;

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG KONST;

SEARCH 5584 GENERAL AGGMSG GRUNNLAG LISTER;

SEARCH MODDATA DATA MODELL83;

ACCESS MSG4E PA EF;

SEARCH MSG4E CONST MSG83;

Brukerene må først kopiere over konstantfila "MSG.4E" fra TROLL-

maskinen MSG4E. Denne konstantfila inneholder alle parametrene til

MSG-4. Den må legges inn på "konstantarkiv" med ønsket navn. (Dette

gjøres enklest ved TROLL-kommandoen CEDIT.) TROLL tillater ikke at det

brukes mer enn en konstantfil ad gangen. De aggregerte parametrene ma

derfor også legges inn- på samme fil som MSG-parametrene. Brukeren må

oppgi navnet på den nye konstantfila ved kommandoen:

BINDVAL CONST konstnatfil-navn;

De nødvendige konstantene blir beregnet ved å kjøre makroen ACONST.

Brukeren vil få spørsmål om basisår, som i dette eksempelet besvares

med; 1983. Det vil komme noen "ERROR"-meldinger på skjermen. Grunnen

til dette er at det mangler GL-parametre for endel MSG-sektorer. Når

programmet ikke finner disse, blir det gitt feilmeldinger. Disse

feilmeldingene kan imidlertid bare neglisjeres.

18

4.6 GENERERING AV DATA I BASISARET

Etter A ha slettet de gamle "SEARCH"-ene, må folgende nye "SEARCH"-er



nå opprettes:

SEARCH DATA data-arkiv W;

SEARCH MACRO arkiv for aggregeringsmakroer;

SEARCH GENERAL listearkiv;

SEARCH GENERAL koeffisientarkiv;

SEARCH DATA hovedarkiv for aggregeringsmatriser AGG

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG DATAMAC;

SEARCH 55 84 DATA AGGMSG GRUNNLAG BASIS;

SEARCH SSB4 GENERAL AGGMSG GRUNNLAG LISTER;

SEARCH MODDATA DATA MODELL83;

SEARCH MSG4E GENERAL MSG83;

Aggregering av nivåtall og endrin i basisåret utføres nå ved å kjøre

makroene ADATAA og ADATAB. Disse makroene genererer også prisindekser

og avgiftsatser for basisåret. De sistnevnte variablene får alle

verdien en, borsett fra prisindeksen på kapitaltjenester. Brukeren vil

få spørsmål om basisår og horisont. Svarene 1983 og 1983 vil gi (de

fleste av) de nødvendige variable i basisåret for den valgte

aggregeringen. Ved å angi ett senere år enn 1983 som horisont, kan

brukeren få generert tall som er identisk med basisårets 	 for

påfølgende gr. Dette kan være ønskelig dersom brukeren ønsker I

benytte disse tallene som inputdata for senere år, f.eks. ved

komparativ statikk analyser. Brukeren vil få gjentatt spørsmålet om

"basisår" og "horisont", noe som besvares på samme måte som angitt

over.

I tillegg til de dataene som genereres ved disse makroene, trenger

modellen verdier for avvikskoeffisientene i modellen (se avsn. 1.2).

Brukerene mg gi noen nye "SEARCH" - kommandoer, i tillegg til de
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overstående:

SEARCH CONST konstantarkiv;

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG RESIDUAL;

SEARCH MSG4E MACRO MSG.4E

Residualene beregnes ved i kjøre macroen ARESIDUA. Brukeren må oppgi

gret som residualene skal beregnes for; 1983, og horisont; 1983.

Videre må brukeren oppgi modellens konstantfil (jfr. avsnittet

ovenfor). Dessuten mg brukeren svare på om hun ønsker a få beregnet de
enkelte residualene ved å svare "JA" eller "NEI" på suksessive

spørsmål fra terminalen.

Etter disse operasjonene kan modellen 	 simuleres i basisåret ved

standard SIMULATE-kommandoer i TROLL. Brukeren trenger da utelukkende

følgende "SEARCHER":

SEARCH DSET Dset-arkiv W

SEARCH MODEL modellarkiv;

SEARCH DATA data-arkiv;

SEARCH CONST konstantarkiv;

SEARCH SSB4 DATA AGGMSG GRUNNLAG BASIS;

Den forste "SEARCH"-en angir arkivet hvor "Input-Dset"-et og "Output-

Dset"-et (resultatene) skal lagres. (se TROLL REFERENCE MANUAL

(1983), kap. 1-4-4 for en beskrivelse av DSET).
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4.7 AGGREGERING AV EKSOGENE ANSLAG FRA MSG - "DSET"

Ved simulering av utviklingsbaner for modellen, vil brukeren trenge

anslag på modellens eksogene variable for hele simuleringsperioden.

Dersom brukeren ønsker å hente disse anslagene fra MSG-kjøringer,

eksistere det et program for g aggregere disse til ønsket nivå. MSG-

anslagene foreligger på "Dset"-filer. Rutinen genererer "Data"-filer

utifra slike "Dset". Programmet aggregerer dernest disse "Data"-filene

til ønsket aggregeringsnivi. Rutinen vi skal beskrive i dette

avsnittet forutsetter at operasjonene beskrevet i avsnittet 4.6

allerede er utført. Brukeren vil trenge følgende "SEARCH"-er.

SEARCH DATA data-arkiv W;

SEARCH MACRO arkiv for aggregeringsmakroer;

SEARCH GENERAL listearkiv;

SEARCH SSB4 MACRO AGGMSG GRUNNLAG DATAMAC;

SEARCH 5584 MACRO AGGMSG GRUNNLAG DSET;

SEARCH SSB4 GENERAL AGGMSG GRUNNLAG LISTER;

SEARCH MODDATA DATA MODELL83;

ACCESS "TROLL-maskin m/ DSET" PA "lese-passord";

SEARCH "TROLL-maskin" DSET "DSET-arkiv";

De to siste kommandoene over lokaliserer 	 det "DSET"-et som skal

aggregereres. "ACCESS"-setningen angir hvilken "TROLL-maskin" som

inneholder det "DSET"-et vi ønsker å aggregere. Den neste "SEARCH'-

setningen spesifiserer hvilket arkiv det ligger på.

Brukeren får nå generert de nødvendige dataene ved å kjøre makroen

ADATAE. Det vil bli spurt om basisår og horisont. Basisår er i dette

tilfellet 1983, mens horisont må anngis etter brukerens ønske.
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Brukeren vil også bli spurt om antall endogene produksjonsektorer. Det

siktes her til antallet sektorer som har komplett faktoretterspørsel-

struktur (GL-funksjoner). For modellen BASAL9 er svaret 8. Det vil bli

lagt inn store mengder data pl et underarkiv av det DATA-arkivet som

brukeren har oppgitt "skrivesearch" for. Dette skyldes at det lages en

dataserie for hver enkelt MSG-variabel. Underarkivet får samme navn

som "Dset"-et.

'	 Etter 	 dette skal modellen kunne simuleres ved standard TROLL-

simuleringskomandoer. Brukeren må endre DATA-searchen slik at hun får

tilgang på det underarkivet som inneholder de aggregerte dataene.

Dette oppnår brukeren ved kommandoene:

SEARCH DATA data-arkiv Dset-navn;

Dersom brukeren fir oppgitt at det ikke tillates simulering frem til

horisonten, er noe galt. Ved A anvende DSETEDIT kan man finne ut

hvilke variable som lager begrensningene. Etter "DSETEDIT modell-

navn," skriver brukeren "LKLIMIT LIST;". På skjermen vil det da først

bli angitt hvilke varaible som gjor at simuleringen ikke kan starte 

for oppgitt startår. Deretter kommer en oversikt over de variable som

begrenser horisonten.

4.8 TESTING AV MODELLEN

Det eksisterer en rutine i TROLL for å teste modeller i basisåret: Ved

g skrive "BOUNDS 1983;" og "DO PRINT(MODEVAL(0,2));" vil brukeren få

oppgitt differensen mellom høyre- og venstresiden i modellens

likninger i basisåret. Dataene hentes fra det arkivet som er oppgitt i



"DATA-searchen".

En annen (suplerende) test kan utføres ved I simulere modellen i

basisåret. Dette gjøres ved standard SIMULATE-kommandoer. Resultatene

fra en slik simulering skal avvike minst mulig fra startverdiene for

simuleringen.
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User-price of capital, general specification
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BASAL: OVERSIKT OVER VARIABLE

Variabel Betegnelse
	

Listeangivelse

A.

B.

C.

C.

C
70

D.

D SEi

E j

F.

H.

I.
J

jEj

jKj

J.

K.
J

L.

M.

Eksport, eksportgruppe j, faste priser

Basisprisindeks, vare i

Privat konsum, konsumaktivitet j,
faste priser

Konsumentenes kjøp av brukt real-
kapital,konsumgruppe j, faste priser

Utlendingers konsum i Norge,
faste priser

Lagerendring, vare i,
faste priser

Eksogen lagerendring, vare i,
faste priser

Innsats av elektrisitet i produksjons-
sektor j, faste priser

Innsats av oljeprodukter i produksjons-
sektor j, faste priser

Offentlig kjøp av varer og tjenester,
konsumgruppe j, faste priser

Import, importgruppe j, faste priser

Salg av brukt realkapital, kapitalart
faste priser

Bruttorealinvestering, produksjons-
sektor j, faste priser

Eksogen investering, kapitalart j,
faste priser

Realkapitalbeholdning, produksjons-
sektor j, faste priser

Total sysselsetting, timeverk

Sysselsetting i produksjonssektor j,
timeverk

Vareinnsats (utenom elektrisitet og
oljeprodukter), produksjonssektor j,

(X) AAKTLISTE

(N) VARELISTE

(N) CAKTLISTE

(N) CAKTLISTE

(X)

(N) VARELISTE

(X) VARELISTE

(N) PSEKTORLISTE

(N) PSEKTORLISTE

(X) POSEKTORLISTE

(N) 	 IAKTLISTE

(X) JAKTLISTE

(N) PSEKTORLISTE

(X) JAKTLISTE

(N) PSEKTORLISTE

(X)

(N) PSEKTORLISTE

(N) PSEKTORLISTE
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faste priser

N C 	Antall husholdninger 	 (X)

P C .j 	 Kjøperprisindeks, privat konsum- 	 (N) CAKTLISTE
aktivitet j

P
Ej 	

Nettokjøperprisindeks for elektrisitet, 	 (N) PSEKTORLISTE
produksjonssektor j

PFj 	
Nettokjøperprisindeks for oljeprodukter, 	 (N) PSEKTORLISTE
produksjonssektor j

Pjj 	Nettokjøperprisindeks, kapitalart j 	 (N) JAKTLISTE

PKj 	 Prisindeks for realkapital, 	 (N) PSEKTORLISTE 411
produksjonssektor j

PLj 	
Prisindeks for arbeidskraft, 	 (X) PSEKTORLISTE
produksjonssektor j

Pmj 	Nettokjøperprisindeks for vareinnsats, 	 (N) PSEKTORLISTE
produksjonssektor j

Pu .j 	 Beregnet prisindeks for samlet energi- 	 (N) PPSEKTORLISTE
innsats, produksjonssektor j

R 	 Kapitalavkastningsnivå 	 (N)

R. 	 Kapitalavkastningsrate, 	 (N) PSEKTORLISTE
produksjonssektor j

tmi 	Satsendring, moms, vare i 	 (X) VARELISTE

tSVj 	
Satsendring, sektorskatt, 	 (X) PPSEKTORLISTE
sektor j

TTB 	 Påløpt toll 	 (X)

tvi 	Satsendring, vareavgift,	 (X) VARELISTE
vare i

VC
B 	 Total endogen konsumutgift pr. 	 (N)

husholdning, korrigert for kjøp
av bil og tjenester fra bilhold,
løpende priser

X. 	 Bruttoproduksjon i produksjonssektor j, 	 (N) PSEKTORLISTE
faste priser



z
HEj

Z
HFj

Z 	 .HMJ
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(X) POSEKTORLISTE

(X) POSEKTORLISTE

(X) POSEKTORLISTE

(N) PPSEKTORLISTE

(N) PPSEKTORLISTE

(N) PPSEKTORLISTE

Innsats av elektrisitet i forhold
til totalt offentlig kjøp av varer og
tjenester, offentlig produksjons-
sektor j

Innsats av oljeprodukter i forhold
til totalt offentlig kjøp av varer
og tjenester, offentlig produksjons-
sektor j

Vareinnsats .(utenom elektrisitet
og oljeprodukt) i forhold til totalt
offentlig kjøp av varer og tjenester,
offentlig produksjonssektor j

ZKj

Arbeidskraftinnsats pr. produsert
enhet, produksjonssektor j

Zmj 	Vareinnsats (utenom elektrisitet
og oljeprodukter) pr. produsert
enhet, produksjonssektor j

ZTSj

zu.j 	Total energiinnsats pr. produsert
enhet, produksjonssektor j

Innsats av elektrisitet pr. enhet
total energiinnsats, produksjons-
sektor j

Innsats av realkapital pr. produsert
enhet, produksjonssektor j

Sektorskatt pr. produsert enhet,
produksjonssektor j

ZUEj

(N) PPSEKTORLISTE -

(N) PPSEKTORLISTE

(N) PPSEKTORLISTE

Z 	 . 	 Innsats av oljeprodukter pr. enhet 	 (N) PPSEKTORLISTE
UF3

total energiinnsats, produksjons-
sektor j

E. 	Rate for teknisk endring, 	 (X) PPSEKTORLISTE
J 	 produksjonssektor j

YEj 	 Temperaturkorrigeringskoeffisient 	 (X) PPSEKTORLISTE
for etterspørselen etter elektrisitet
i forhold til total energiinnsats,
produksjonssektor j

YEC
	Temperaturkorrigeringskoeffisient 	 (X)

for etterspørselen etter elektrisitet
i husholdningene

YFj 	 Temperaturkorrigeringskoeffisient 	 (X) PPSEKTORLISTE
for etterspørselen etter oljeprodukter
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i forhold til total energiinnsats,
produksjonssektor j

YKj

YKj

Ypj

YUj

Temperaturkorrigeringskoeffisient
for etterspørselen etter brensel
i husholdningene

Kapasitetsutnyttingskoeffisient,
produksjonssektor j

Prisavvikskoeffisient,
produksjonssektor j

Temperaturkorrigeringskoeffisient
for total energiinnsats,
produksjonssektor j

(X)

(X) PPSEKTORLISTE

(X) PPSEKTORLISTE

(X) PPSEKTORLISTE

Q. 	Relativ avkastningsrate, 	 (X) PPSEKTORLISTE
produksjonssektor j

e c 	Korreksjonsfaktor,	 (X)
privat konsum

Variabel som angir tid 	 (X)

(X) indikerer at variablen er eksogen
(N) endogen



C. 	 .
irj

F.

Hmij

MAL: OVERSIKT OVER KOEFFISIENTER

Symbol 	 Betegnelse

b.. 	 Strukturkoeffisienter i
irj

prisindeksrelasjonene for
energi for produksjons-
sektorer

Strukturkoeffisienter i
kostnadsfunksjonene for
produksjonssektorer

Fordelingskoeffisienter
for utlendingers konsum i
Norge

Sats for (påløpt) moms
på leveranse av vare i
til aktivitet j

H
SVJ

. 	 Sats for sektorskatt i
produksjonssektor j

H Rij 	
moms på innsats av vare i
Sats for ikke-refundert

til produksjonssektor j

Hvii Sats for vareavgifter på-
løpt innsats av vare i
til aktivitet j

M 	 Markedsandeler for import
nj

a. 	 Konstantledd i etter-
spørselsfunksjonene for
privat konsum

35

5..IJ 	 Kapitalslitkoeffisienter



xc ij

A .

AFij

AMi

Acij

Ajij

Korreksjonsparametre for
relasjoner for enhets-
koeffisienter i produk-
sjonssektorer

Korreksjonsparametre for
relasjoner for relative
andeler av energivarer

Kapitalstrukturkoeffisien

Priselastisiteter i etter
sporselsfunksjonene for
privat konsum

Inputkoeffisienter for
elektrisitet

Inputkoeffisienter for
oljeprodukter

Inputkoeffisienter for
vareinnsats

Inputkoeffisienter for
privat konsum

Inputkoeffisienter for
investeringssektorer
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Inputkoeffisienter for
eksport

A
Aij



AXii
Outputkoeffisienter for
produksjonssektorer

Outputkoeffisienter for
AXij

produksjonsaktiviteter

Outputkoeffisienter for
import

Utgiftselasitisiteter i
ettersporselsrelasjonene
for privat konsum

Lagerendringskoeffisiente

Passuskoeffisienter
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VEDLEGG 2: AGGREGERING AV KONSUMSYSTEMET I MSG

En beskrivelse av konsumsystemet i MSG-modellen er gitt av Bjerkholt

og Rinde (1983). Vi vil ikke her gå nærmere inn pås en beskrivelse av

dette systemet, kun fastslå at konsumsystemets adferdsparametre består

av Cornout- og Engel-elastisiteter. Dette vedlegget beskriver hvordan

disse kan aggregeres under restriktive antagelser om mulige

prisbevegelser.

Vi 	 gjor 	 samme 	 antagelse 	 som 	 ligger 	 til grunn for Hicks'

aggregeringsteorem (Hicks (1946)); prisene til de varene som skal

aggregeres er antatt I bevege seg paralelt utifra et

referensetidspunkt (basisåret). Dersom denne antagelsen holder kan en

eksakt aggregering utføres, et resultat som er bevist av bl.a. Diewert

(1980). Aasness (1985) har vist at under denne antagelsen vil det være

følgende enkle sammenhenger mellom parametrene i det aggregerte og det

disaggregerte konsumsystemet:

(1)
z i

4 1 = iEI z I 4 i
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(2)
z

n 	 - .E
'IJ - lei 	 z i

.r 	 n..
jet.) 	 13

hvor g 'ene og q'ene er henholdsvis systemets Engel- og Cornout-

elastisiteter. z'ene representerer budsjettandelene på

referensetidspunktet. Stor indeks-bokstaver svarer til aggregerete

varegrupper, mens små bokstaver svarerer til de varerene som skal

aggregeres.



REFERENSER:

Bjerkholt, O. og J. Rinde (1983): "Consumption demand in the MSG
model" i 	 Analysis of supply and demand of electricity in 
the norwegian economy 	av	 O. Bjerkholt, S. Longva,
O. Olsen og S. Strom, Samfunnsøkonomiske 	 Studier 	 nr.
53, Statistisk Sentralbyrå

Diewert, E. (1980): "Aggregation problems in the measurement of
Capital" i Usher, D. (red.): The Measurement of 
Capital, NBER

Hicks, 	 J. 	 R. 	 (1946): Value and Capital 	 2.utg., Oxford: Clarendon
Press.

Aasness, J. 	 (1985): "Systems of demand elasticities and multiple
consumption 	 concepts 	 of 	 commodity 	 aggregates", Ikke
publisert manuskript.
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VEDLEGG 3: AMREGERING AV GL-PARAMETRE

Dette vedlegget beskriver det teoretiske grunnlaget for en metode for

g beregene parametrene i en aggregert kostnadsfunksjon på grunnlag av

parametrene i de underliggende mikro-kostnadsfunksjonene. Hovedvekten

av notatet er rettet mot Generaliserte Leontief-kostnadsfunksjoner

(GL) på både mikro- og makronivå.

Dette arbeidet ble utført i forbindelse med utarbeidingen av aggregert

likevektsmodell for norsk økonomi. For denne modellen ønsket man å ha

fleksible 	 valgmuligheter 	 med 	 hensyn 	 til 	 aggregeringsnivå og

sektorsammensetning for produksjonsiden av modellen. Det var derfor

ønskelig å etablere en algoritme som beregnet parametrene i makro-

kostnadsfunksjonene på grunnlag av de parametrene som er tilgjengelig

for norske produksjonssektorer (se f.eks. Longva og Olsen (1983), Bye

(1984) , Bye og Frenger (1985)).

Problemet med aggregering over sektorer ble behandlet av Klein, May

m.fl. allerede i 1946. En oppsummering av "State of the art" innen

feltet sektoraggregering er gitt av Diewert (1980), som forovrig også

gir en utførlig redegjørelse for resultater angående vareaggregering.

2.1 GENERELL METODE

Det formelle grunnlaget for den metoden vi her vil beskrive, er en

anntagelse om parelelle prisbevegelser; vi antar at prisene for hver

av innsatsfaktorene beveger seg paralelt i alle (mikro-) sektorene som

skal aggregeres. Hicks' aggregeringsteorem (Hicks, 1946) er basert på

en 	 tilsavarende 	 antagelse. 	 Hicks' teorem omhandler imidlertid



•

41

problemet med g aggregere over varer og ikke over sektorer som i vårt

tilfelle. 	 Antagelsen 	 om paralelle prisbevegelser er rimelig i

tilfeller med liknende sammensetning av innsatsfaktorene 	 i 	 de

sektorene 	 som 	 skal 	 aggregeres. 	 Et 	 mulig 	 eksempel 	 her er

arbeidskraften. Andre innsatsfaktorer, kanskje særlig vareinnsats, er

i liten grad homogen fra sektor til sektor, noe som gir grunn til

varsomhet ved anvendelse av metoden.

Utgangspunktet er en beskrivekse av teknologi og produsentadferd ved

hjelp av kostnadsfunksjonene for mikrosektoren 
It i It
	

Vi vil i det

etterfølgende 	 benytte 	 en 	 2.ordens 	 Taylor-ekspansion 	 av

kostnadsfunksjonen:

i 	 i 	 i 	 - Jo 	 aci° J 	 1 	 a 2 Cio i i
(1) 	 C ( p 	 ) —C 	 +E—p.+ --EE 	 •pp.

i j 	 2
ij apap 1 j

	

j aP j 	 1 j

C 
io 	 def. 	 Ci (p io ,y

i
)

ac io def. 3C i (p io ,y
i

) etc.
ap i

ap . 

likning (1) er p en vektor som angir faktorprisene i sektor "i",

mens y representerer bruttoproduksjonen for sektoren. Toppskrift

indikerer at funksjonen skal beregnes med referensearets verdier for

de variable. I det etterfølgende vil vi benytte antakelsen om at

prisene i de relevante mikro-sektorene (i denne konteksten sikter vi

til MSG-sektorene) beveger seg paralelt utfra referenseåret.

En hensiktsmessig notasjon kan da vare som følger:

io
(2)P

J 	 i X i
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Antagelsen om paralelle prisbevegelser er reflektert i at parameteren

X ikke har noen sektor-toppskrift. p 	 representerer prisen på faktor

"j" i sektor "i" i referenselret. Alle X-ene vil dermed ha verdien en

i dette aret.

Parametrene i den aggregerte kostnadsfunksjonen vil vi nå velge slik

at den tilnærmer de underliggende mikrosektorenes kostnadsfunksjoner

til 2.orden, for paralelle prisbevegelser utfra referanseåret:

(3)
J 

8C
C
o 

+ E ---. X + 	 EE a
2Co

. (3X 
J j
	

2j1 8X .8X 1 XX1j
„I 

io,io 	 8C 	 , 	 1 	 a 2 C io
= L.	 + L -A. + • LL

jl 8X j 8X 1
X
j
X

1
I

J 	 J

Dersom denne likheten skal holde for alle verdier av X. og X1 må .
J

folgende likninger være oppfylt:

(4) C
o 	

E Cio

ioac 	 8C= E
8X. 	 . 8X.

J 	i 	J

8 2 Co
- 	 a

2 C io
 Eaxj 8X 1 	 i 82k.j 8X 1

Dette er betingelsene vi vil anvede for g konstruere parametrene i den

aggregerte kostnadsfunksjonen.

2.2 TILFELLET GL-FUNKSJONER

For A implementere metoden fra avsnittet over på tilfellet med

GL-funksjoner både på mikro- og makro-nivå, trenger vi de forste og

andre deriverte av GL-funksjonene. GL-funksjonene har som kjent

(5)

(6)
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folgende form, i tifellet med konstant skalaavkastning (tilfeller med

ikke-konstant skalaavkastning medfører ikke særlige komplikasjoner):

(7) C(X,y) .yEE b.
31(xx )1/2

j 1 	 J

hvilket gir de første deriverte

b
jl 	

b
lj

(8)

-1/2
ac —y E b 1•r2 	 i 3 X]:

og andre deriverte

a 2 C 	 1-1/2 	 j 0 1_.ax .8X 	
-
- 	 4 

y
 bjl X I XjJ

1

a 2 C

	

Y E b 1 1 [ i ]
1/2

y 	 x.
.

j 	 j
J

Vi velger, som tidligere nevnt, en normering slik at alle X-ene har

verdien en i referenseåret. Første ordens betingelsene (likning (5))

får i tilfellet med GL-funksjoner følgende form:

(9)

(10)

(11) 	 Y E B. 	 .
J1

ri

Andre ordens betingelsene gir opphav til likningene:

i 	 i(12) 	 Y Bjl 	 E y bjl =

• i
(13) 	 Y r B 	 = 	 E [y i E b j1 ]

j01 ji 	i	 j01

Den siste likningen over kan avledes fra likningssettet representert

ved likning (12). Vi har dermed samme antall likninger som ukjente

parametre i makro GL-funksjonen. Fra likning (11) og likning (12) ser

vi at makro-parametrene skal være et veid gjennomsnitt av parametrene
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de 	 underliggende mikrofunksjonene, hvor vektene utgjøres av

produksjonsandelene på referensetidspunktet. Dette er den vektingen

som er implementert i den rutinen som dette notatet presenterer.
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Capital" i Usher, D. (red.): The Measurement of Capital, NBER
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Press.
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Bjerkholt et al: Analysis of Supply and Demand of Electricity 
in the Norwegian Economy, Social Economic Studies from the
Central Bureau of Statistics, No. 53, Oslo.
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VEIEGG 4: ONIENSJONER FOR NITELLGENERERINGS-MAKRCENE

Nedenfor følger en oversikt over de konvensjoner som vi har fulgt

m.h.t. indeksering for de variable i makroene som generer

modellstrukturen i TROLL. Disse konvensjonene kan enklest forklares

ved et eksempel: IFARG(1) gjennomløper alltid varelisten.

Varebetegnelsene blir satt inn i det "nummererte argumentet" &1.

IFARG(101) lagrer verdien for antall varer . Tilsvarende (se nedenfor)

gjennomløper alltid IFARG(2) produksjonsektor- listen. Betegnelsene

blir satt inn i det "nummererte argumentet" &2. IFARG(102) lagrer

verdien for antall varer. o.s.v. Siste kolonne angir nummeret på det

første nummeret som inneholder den aktuelle indeksen: F.eks. vil

indeksene for produksjonsektor-listen ligge i CIFARG(51), CIFARG(52)

osv.

Indeksnummer: 	 Gjennomløper: 	 Første CIFARG-posisjon:

1 	 Varelisten 	 1

2 	 Produksjonsektor-listen 	 51

3 	 - 
li	 , private sektorer 	 71

4 	 - 
II	 , offentlige sektorer 86

5 	 Varelisten, hjemmeproduserte varer 	 26

8 	 Eksportaktivitets-listen 	 171

9 	 Investeringsakt.-listen 	 131

10 	 Produksjonsakt.-listen 	 151

11 	 Konsumakt.-listen; CP-listen 	 .101

12 	 - 	 " 	
- 	 ; CA-listen 	 116

13 	 Listen over aggregerte innsatsfaktorer 	 91

21 	 Output-koeffisientene

22 	 Input 	 - 	 - 	 , vareinnsats

23 	 - 	 - 	 , elektrisitet

45
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24 	 - 	
I. 	 _ 	 oljeprodukter

25 	 - 	
..

- , konsumakt. (CA)

26 	 - 	
If

- , konsumakt. (CP)

27 	 - 	It 	-	 , investakt.

28 	 - 	
if

-.' 	 , eksportakt.

29 	 - 	 - 	 , importakt.

30 	 Sektorenes depresieringsrater

31 	 Kapitalstrukturkoefisientene

32 	 Epsilon, hjelpestr. i likn. (2.26)

34 	 Delta * kappa

35 	 Importandelsmatrise

36 	 Importandelsmatrise for oljeprodukter

37 	 Lagerendrings-koef.

38 	 Fordelings-koef., utlendingers konsum

39 	 Sektorskatt

40 	 Ikke-refundert moms

41 	 Avgifter pl vareinnsats

42 	 Satser for påløpt moms (HMIJ)



VEDLEGG 5: VALG AV AGGREGERING I BAS4L9

SEKTORINNDELING (PSEKTORLISTE / LISAPS):

Nytt sektornr: 	 MSG-nr:
1 	 11 12 13
2 	 17 28 31 55
3 	 74 79 81 82 83 84
4 	 43 45 50
5 	 27 37 40
6 	 16 18 26 34
7 	 60 64 68
8 	 72 73

91 92 93 94 95

BEDRIFTSSEKTORER (PPSEKTORLISTE / LISAPP):

Dette er en undergruppe av sektorlisten: 1,2,3,4,5,6,7,8

OFFENTLIGE PRODUKSJONSSEKTORER (POS'EKTORLISTE / LISAGE):

Dette er en undergruppe av sektorlisten:

VAREINNDELING (VARELISTE / LISAVA):

Nytt varenr: 	 MSG/MODAG-nr:
1 	 11 12 13
2 	 17 28 32 33 55
3 	 74 79 81 82 83 84
4 	 43 45 50
5 	 27 37 41 42
6 	 16 18 26 34
7 	 60 66 67 68 69
8 	 72 73

91 92 93 94 95
10 	 00 01 02 05 06 19 36

VARER FRA BEDRIFTER I VARELISTEN (HJVARELISTE / LISAHJ)

Dette er en undergruppe av varelisten: 1,2,3,4,5,6,7,8

GEBYRVARER I VARELISTEN (GEBYRVARELISTE / LISAGE)

Dette er en undergruppe av varelisten: 9

IKKE-KONKURRERENDE IMPORT(LISAII)

Dette er en undergruppe av varelisten: 10

X-AKTIVITETER BLANT PRODUKSJONSAKTIVITETENE (PAKTLISTE / LISAPA)

47
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Dette er en undergruppe av varelisten: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

KONSUMAKTIVITETER (CÄKTLISTE / LISACP)

Nytt aktivitetsnr:	 MSG-nr:
1 	 30 41 42 50
2 	 00 11 12 13 14 15 21 22 23
3 	 61 62 63 64 65 66

MODIFISERTE KONSUMAKTIVITETER (CPAKTLISTE / LISACA)

Nytt aktivitetsnr: 	 MSG-nr:
1 	 30 41 42 50
2 	 00 11 12 13 14 15 21 22 23
3 	 61 63 64 65 66

Dersom 	 BASAL skulle vært en rent aggregert MSG-modell, skulle
konsumaktivitet 31 inngå her, istedenfor 30. (se kap. 3.3)

INVESTERINGSAKTIVITETER (JAKTLISTE / LISAJA)

Ny aktivitetskode: MSG-kode:
B1 	 B10
M3 	 M30
MT 	 M10 M20
BM 	 B20 M41 M42 M43

EKSPORTAKTIVITER (AAKTLISTE)

Nytt aktivitetsnr: 	MSG-nr:
1 	 11 12 13
2 	 17 28 32 33 55 72 73
3 	 74 79 81 82 83 84
4 	 43 45 50
5 	 27 37 41 42
6 	 16 18 26 34
7 	 60 66 67 68 69
	 •
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VECLEM 6: OVERSIKT OVER MAKROER SOM MA UWE I BASAL-OPPLEGGET

I dette vedlegget er det gitt en oversikt over de makroene som mg

kjøres/forandres for å få generert en komplett, ny modell med alle

koeffisienter og parametre, samt tilhørende nivåtall og prisindekser.

Tallene i oversikten referer til figur 3, som gir en oversikt over de

forskjellige blokkene som inngår i systemet av rutiner. Figuren svarer

til figur 1.

MAKROER OG LABELFILER SOM MA ENDRES VED ENDRET AGGREGERING:

AGGACP
AGGACA
AGGAGE
AGGAHJ
AGGAII 	 Makroer som
AGGAJA 	 mg endres
AGGAPP
AGGAPA
AGGAPS
AGGAVA

LISACA
LISACP
LISAGE
LISAHJ 	 Labelfiler som
LISAII 	 må endres
LISAJA
LISAPA
LISAPP
LISAPS
LISAVA

MAKROER SOM MA KJØRES VED ENDRET AGGREGERING:

ALAGAMA

LABELAGG
LABELA2
LABELA3

AMPR1
AMPR2
AMKV1
AMKV2

ACONST

ADATAA
ADATAB

ARES IDUA
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ADATAE 	 (for fremskrivninger a la
Langtidsprogrammet)

MAKROER SOM MA KJØRES FOR TESTING AV DEN NYE MODELLEN:

VIII. 	 Standard TROLL-opplegg

•
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Malik 7: tfiRINE SOM GENERERER BASAL'S LIKNINGSTRISTUR
Dette 	 vedlegget 	 innholder de makroene som genererer modellens

likningstruktur. De fire forste makroene; AMPR1, AMPR2, AMKV1, AMKV2,

utgjør styremakroene for denne delen av rutinen. De to forste styrer

genereringen av modellens prisdel, mens de to siste styrerer

genereringen av kvantumsdelen. De evrige makroene generer

enkeltlikninger. Hvilke likninger som genereres er dokumentert i hver

enkelt makro, hvor det ogsS er refert til det korresponderende

likningsnr. i vedlegg 1.

ASYSG STRUCTIR AM0R1

DO SETCIF(LISAVA1,1);
DO SETCIF(LISAWIL,26);
DO SETCIF(LISAPS1,51);
DO SETCIF(LISAPP'L,71);
DO StiCIF(LISAGE'L,86);
DO SETCIF(LISTEB01,91);
DO SETCIF(LISACP1,101); 	 &* MAKS. 15 KOW4WrIVHETER
DO SETCIF(LISACA1,116),
DO SETCINLISA3A1_131);
DO SETCIF(LISAPA1,151);
CO SETC I F (LISAVA' L ,171) ; 	 &* EKST-AKT =VARELISTE
DO IFARG(101)=NOWLI5AVAIL)-1;
DO IFARG(102)=NOB(LISAPS1)-1;
DO IFARG(103)=NC6(LISAPPM-1;
DO IFARG(104)=NOWLISAGE1)-1;
DO IFARG(105)=N06(LISAWIL)-1,
DO IFARG(108)=NOWLISAVAM-1;
DO IFARG(109)=NO8(LISAJA1)-1;
DO IFARG(110)=NCB(LISAPA1)-1;
DO IFARG(111)=NOWLISACP1)-1;
DO IFARG(112)=NOB(LISACA1)-1;
ADOS'« ENDOGENJUS 'N,COEFFICIENT 'C,FUNCTICN SQRT;
DO SETCIF(ALXIJ1,200);
&AAD1
&DELCIF 200 230
DO SETCIF(AHSVJ'L,250);
&AD6
&A07.8
&A09
&A14
DO SETCINALMIXL,200);
DO SETCIF(AHMMIJ1,600);
DO SETCIF(AHR1IJI,1000);
&AA15 M



D(.; EiF b.Lii L2)D);
DO SETCIF(AHV:IJIL,500);
DO SETCIF(AHIJI,1C00);
&A1 5EE
CO SETCIF(A4fIJIL,200);
CO SETCIF(MÆIJI,603);
CO SErCIF(A-RcIJ'L,1CCO) ;
&AA15 F
&DELCIF 200 1100

AGYEZ STRUCTIP APP,2 -

DO SETCIF(AKAPIJ'L,251);
co SETCIF(ADELIJ'L,501);
&AA18

DO SETCIF(ALCIJ1,200);
DO SETCIF(AHVCIJ1,600);
DO SETCIF(AWC1J1,1C00);
&AA15 C
&DELCIF 200 1350 .
DO SETCIF(ALJIJIL,200);
Co SETCIF(AHVJIJI,600);
DO SETCIF(AHMJIJIL,1000);
&A22
&DELCIF 200 1400
CO SETCIF(ALAJJ1,200);
DO SETCIF(AHVAJJ1,500);
&A23
MaCIF 200 800 ;
FIL;

3 2

AGCM STPUCTIR *KW -

co SETCIF(LISAVA1,1),
DO SETCIF(LISAPS1,51);
DO SETCIF(LISAPP1,71); 	 &* VMS. 15 PRIVATE PROD.SEXTOcR
DO SETCIF(LISA3E1,86);
CO SETCIF(LISTEB01,91);
DO SETCIF(LISACP 1 L,101);
co SETCIF(LISACA1,116);
DO SETCIF(LISALIA'L,131);
DO SETCIF(LISAPA1,151);
DO SETCIF(LISAVA1,171);	 &* OCPCRT-AKTIVIILIVARELISTE
DO IFARG(101)=NCE(LISAVA1)-1;
DO IFARG(102)=TE(LISAP51)-1;
DO IFARG(103)=N8(LISAPPU-1;



DO IF7-4%-3(1061L.....,AL)-.;
DO IFARG(109)=NC6(LISALIAIL)-1;
DO IFARG(110).NCLISAR11)-1;
DO IFARG(111)=NC6(LISACP1)-1;
DO IFARG(112)=NO8(LISACA1)-1;
DO SETLIF(ALXXIJ1,201);
CC SETCIF(ALWIJ1,501);
DO SEICIF(ALKEIJ1,801);
DO SETCIF(ALKFIJ'L,1101);
DO SETCIF(ALKCIJ'L,1401);
co SETCIF(ALKC(IJ 1 L,1501);
DO SETCIF(AL(3IJIL,1601);
DO SETCIF(4LKAIXL,1701);
DO SETCIF(ALKII1,1901);
&A824
&DELCIF 190 1950
M28 L
W28 K
&B288 E
&6288 F
&828 M
W35 E
W35 F
W37 M

ACIard.; STRUCTIP AMN2

DO SETCIF(LISAVA1,1);
DO SETCIF(LISAPS1,51);
DO SETCIF(LISTEE01,91);
DO SETCIF(LISACP1,101);
DO SETCIF(LISA.111,131);
DO SETCIF(ADELIJI,501);
DO SETCIF(AKAPIJ1,201);
&DELKAPS
8.8.æ
&639
W40
DO SETCIF(AXAPIJT1,251);
DO SETCIF(ADELKAPIL,901);
&AS41
&DELCIF 230 1150
CC SETCIF(ALKII1,1901);
DO SETCIF(AL31IJ1,201);
DO k-TCIF(1LBFI3'L,401);
DO SETCIF(ALMIXL,601);
CC SETCIF(ALBOUJI,701);
DO SETCIF(ALSJIJIL,781); .
CC SETCIF(ALBSII,851);
&AB42
&DELCIF 195 856
DO SETCIF(AFCII,641);
W43
8.844
&DELCIF 230 700
W47
0-MISYN1 C<CC.0401.E ;
F I LEMDD ;

33



gri , tSG STRUICIR	 -_

&*
&* KOSTNA3SRELASAINE3 (L:.2.1)

&_ET &IFARG(121)=200 &END
& _ET &99=70+&IFARG(103) &END
ADDEQ BOTTOM
&FOR &IFAPG(3)=71 UNTIL &99

&LET &34CIFARG( &IFARG(3)) &END
GAIMP&3*(
&FOR &IFARG(1)=1 UNTIL &IFARG(101)

&LET &1=&CIFARG(EFARG(1)) &END
&LET &21=&CIFARG(EFARG(121)) &END
&IF &21 EQ 0 &GOTO &N &IFEND
+&21*g&l'N
&N:
&LET &IFARG(121). &IFARG(121)+1 &END

&FOREND
+0)=.311%3'N*PY&3 1 N,212&3°N*PU&3'N+IL&3 1 N*PL&3+
GA4K&3*Zn.3'N*PK&3'N+ZTS&3 1 N,

&FOREND

A.GGNISG STRUKTUR AA15

&*
&* PRISINDEKSER (LIKN. 2.6, 2.7, 2.9, 2.10)
&*
&IGNORE &13 &END
&LET &IFARG(122)=200 &END
&LET &IFARG(140)=10100 &END
&LET &IFARG(141)=600 &END
ADDEO BOTTOM
&IF &13 ŒQ C &THEN

&LET &98=101 &END
&LET &99=100+&IFARG(111) &END

&ELSE
&LET &98=51 &END
&LET &99=504-&IFARG(102) &END

&IFEND
&FOR &IFARG(2)=&98 UNTIL &99 &* IFARG(2) KAN CGS:g REPR. CA-ITEM

&LET &2=WIFARG( &iFARG(2)) &END
P&13&2'N=
&FŒR &IFARG(1)=1 UNTIL EFARG(101)
&LET &1=&CIFARG(EFARG(1)) &END
&LET &22=&CIFARG( &IFARG(122)) &END
&IF &22 EQ 0 &GOTO &N &IFEND

&LET &40=&CIFARG(&IFAIRG(140)) &END
&IF &40 EQ 0 &GOTO &N1 &IFEND

(14-$40*TME)*
&N1:
&LET &41=&CIFARG(EFARG(141)) &END
&IF &41 EQ 0 &GOTO &N3 &IFEND

(1+&41*TV&1)*
&N3:
B&1*&22+

&N:
&LET &IFARG(122). &IFARG(122)+1 &END
&_ET &IFARG(140). &IFARG(140)+1 &END
& ..ET EFARG(141). &IFARG(141)+1 &END

&FOREND
0,

&FOPEND



35GS-m)\--FP	 -_
&*
&* BRUKERPRIS PA KAPIT7,L (LIKN.2.13)
&*
&_ET &IFARG(130)=501 &END
&_ET &IFARG(131).251 &END
&_ET &98.50..-&IFAR3(102) &END
&LET &99.130+&IF,APG(109) &END
ADCEO BOTTOM
&FOR &IFAPG(2).51 UNTIL &98
&LET &2=&CIFARG(EFAPG(2)) &END
&LET &97=&IFARG(2)-50 &END 	 &* KILPF.:STTREI.SE FOR TEST
PK&2'N.
&FOR &IF/496(9)=131 UNTIL &99
&LET &9=&CIFARG(&IFARG(9)) &END
&LET &301=&CIFARG(EFARG(130)) &END
&LET &31.&CIFARG(&IFARG(131)) &END
&IF &31 EQ 0 &GOTO &N &IFEND
&IF &97 GT &IFAR3(103) &THEN & TES	  FOR OFFENTLIGE SEKTORE?
&31*&30*P2,9 1 N+
&EUE
&31*(&30+R&2'N)*P3&9 1 N+

&IFEND
&N:
&LET EFARG(130). &IFARG(130)+1 &END
&LET EFARG(131). &IFARG(131)+1 &END

&FOREND
o,

&FORND

AG31SG STRUCTIY AB24

&*
&* LIKNINGENE FOR VAPEBALANSEN (LIKN. 2.15)
&*
&LET EFARG(121).201 &END
&_ET EFARG(122).501 &END
&LET &IFARG(123)=801 &END
&LET EFARG(124).1101 &END
&LET EFARG(125).1401 &END
&LET EFAPG(126).1501 &END
&LET &IFAPG(127).1601 &END
&LET &IFARG(128).1701 &END
&LET EFARG(129).1901 &END
ADDEQ BOTTOY
&FOR &IFARG(1).1 UNTIL &IFAPG(101)
&_ET &1=&CIFARG( &IFARG(1)) &END
&LET &29=&CIFAPG(&IFARG(129)) &END
0
&IF &29 EQ 0 &GOTO &I &IFEND
+&29*IL'N
&I:
&LET &99.150+&IFAPG(110)
&FOR &IFAPG(10).151 UNTIL &99
&LET &1(*.-&CIFARG(&IFARG(10)) &END
&LET &21=&CIFARG( &IFARG(121)) &END
&IF &21 EQ 0 &GOTO &X &IFEND
+&21*X&10IN
&X:
&LET &IFARG(121). &IFARG(121)+1 &END

&FOREND
&LET &99.50+&IFARG(102) &END
&FOR &IFARG(2).51 UNTIL &99
& _ET &2=&CIFARS(J&WAI?G(2)) &ET



36
&IF &22 EQ 0 &OZTO 	 &IFENC
-&22*Y1&2'N

&LET &234CIFARG(EFARG(123)) &END
&IF &23 EQ 0 &GCTO &Z &IFENC
-&23*E&2'N
&Z:
&LET &24=&CIFAPG(EFARG(124)) &END
&I • &24 EQ 0 &GCTO &F EFEND
-&24*F&2'N
&F:
&LET &IFARG(122)=&IFARG(122)+1 &ET
&_ET &IFARG(123)=&IFARG(123)+1 &END
&LET &IFARG(124)=-LFARG(124)+1 &END
&FOREND
&LET &99=100+&IFARG(111) &END
&FOR &IFARG(11)=101 LNTIL &99
&LET &11=&CIFARG(&iFARG(11))&r..7■10
&LET &25=&CIFARG(EFARG(125)) &END
&LET &26=&CIFARG(&iFARG(126)) &L9Z
&IF &25 EQ 0 &GOTO &C &IFEND
-&25*C&11 1 N
&C:
&IF &26 EQ 0 	TO &CX &IFEND
+&26*CK&11
&CK:
&LET &IFARG(125)= &IFARG(125)+1 &ET
&LET &IFARG(126)= &IFARG(126)+1 &END
&FOREND
&LET &99=130+&IFARG(109) &END
&FOR &IFARG(9)=131 UNTIL &99
&LET &9=&CIFARG( &iFARG(9)) &END
&_ET &27=&CIFARG( &IF1RG(127)) &END
&IF &27 EQ 0 &Cl= &J &IFEND
-&27*JWIN
&J:
&LET &IFARG(127)= &IFARG(127)+1 &END

&FCREND
&AA:
&LET &99=170+&IFARG(108) &END
&FOR &IFARG(8)=171 UNTIL &99
&LET &84CIFARG( &IFARGi8)) &END
&LET &28.4CIFARG( &IFARG(128)) &END
&IF &28 EQ 0 &CIOTO &A &IFEND
-&28*A88
&A:
&LET &IFARG(128)= &IFARG(128)+1 &END
&FOREND
&NN:
+0-S&1 1 N,
&LET &IFARG(129)= &IFARG(129)+1 &END
&FOREND

AGGISG STRUKTUR AE41 -_
&*
&* NYINVESTERINGER ETTER ART (LIKN. 2.27)
&*
&LET &IFARG(131)=251 &END
&LET &IFARG(134)=901 &END
&LET &98=50+&IFARG(102) &END
&LET &99=130.-&IFARG(109) &END
ADOEQ BOTTOM
&FOR &IFARG(9)=131 UNTIL &99
&LET &9=&CIF4RG(CFARG(9)) &END



&AB4LA
&A841B
&FOR &IFARG(2).51 WFIL &98

&LET &2=&CIFARG(&IFARG(2)) &ENC
&LET &	 C34=ZIFARG(&IFARG(134)) &END
&I • &34 EQ 0 &CZTO &N &IFEND
&34*K&2IN+
&N:
&SET EFARG(134). &IFARG(134 )+1 &END

&FOREND
0+3E&9+JX&9,

&FCPEND

AC.73',ISG_STRUKTLR AS41A -

&*
&* BIDRAG TIL LIKNINGENE FOR NYINVESit.P,INGER
&* FORDELT * ART. MaXRCEN KALLES AV SUPWRCEN AS41.
&*
&LET &99=70+&IFARG(103) &END
&FOR &IFARG(3)=71 UNTIL 899

&LET &3=&CIFARGC&IFARG(3)) &END
&LET &31=&CIFARG( &IFARG(131)) &END
&IF &M. EQ 0 &GOTO &N &IFEND
&31*(K&3'N-K&3(-1))+
&N:
&LET &IFARG(131). &IFARG(131)+1 &END

&FOREND

AGGMSG STRUKTUR AS41B -

&*
&* BIDRAR TIL LIKNINGSDELEN FOR NYINVESTERINGER I DEN OFFENTLIGE
&* SEKTCR. YAKRCEN KALLES AV SUBMAKRO ìE41.
8,*
&LET &99=85+&IFARG(104) &END
&LET EFARG(132)=801 &END
&FOR &IFARG(4)=86 UNTIL &99

&LET &4=&CIFARG(EFARG(4)) &END
&LET &31=WIFARG(EFARG(131)) &END &* &IFARG(131) HAP VERDI FRA S41A
&IF &31 EQ 0 &GOTO &N &D'END
&31*( JKS&4-&CIFARG (EFARG (132 )  )*K&4)+
&N:
& _ET &IFARG(131). &IFARG(131)+1 &END
&LET &IFARG(132)= &IFARG(132)+1 &END

&FCREND

AGGMSG STRUKTUR AS42 -....

&*
&* IMPORTRELASjCNER (LIKN.2.28)
&*
&LET &IFARG(125)=601 &END
&LET &IFAPG(126)=701 &END
&LET EFARG(127)=781 &END
&LET &IFAPG(129)=1901 &END
& _ET &IFARG(135)=201 &END
& _ET &IFARG(136)=401 &END
&LET EFARG(137)=851 &END
&LET &96=130+CFARG(109) &END
&LET &97=100+&IFRG(111) &END
&LET &98=50+&IFARG(102) &END
&LET &99=25+&IFARG(105) &END

5 7



&FOR &IFARG(5).26 UNTIL &99
&LET &5=&CIFARG(ZIFARG(E)) &EN2
&LET &29=&CIFARG(LFARG(129)) &END
&IF &29 EQ 0 &GOTO &I &IFEND
&29*I&5 'N/HEZ5,
&I:
0=
&FOR &IFARG(2).51 UNTIL &98
&íT &2=&CIFARG(&IFAPG(2)) &END
&LET &35.&CIFARG( &IFARG(135)) &END
&IF &35 EQ 0 &GOTO V &IFEND

&3591%2IN+
V:
&LET &36=&CIFARG( &IFARG(136)) &END
&IF &36 EQ 0 &GOTO &F &IFEND

&36*F&2'N+
&F:
&LET &IFARG(135). EFARG(135)+1 &END
&_ET EFARG(136)=&IFARG(136)+1 &END

&FCREND
&FOR &IFARG(11). 101 UNI -IL &97
&LET &11.&CIFAPG(&IFAPG(11)) &END
&LET &25=&CIFARG(EFAPG(125)) &END
&IF &25 EQ 0 &GOTO &C &IFEND

&25*C&11°N+
&C:
&SETC &26=&CIFAPG(&IFAPG(126)) &END
&IF &a EQ 0 &GOTO &CX &IFEND

(426*OK&11)+
&CK:
&SET &IFARG(125). &IFARG(125)+1 &END
&SET EFARG(126)= &IFARG(126)+1 &END
&FOPEND
&FOR &IFAPG(9)=131 UNTIL &96
&LET &9-4CIFAPG(&IFARG(9)) &END
&LET &27.--&CIFARGC&IFARG(127)) &END
&IF &27 EQ 0 &GOITO &J &IFEND

&27*,2.9+
&J:
&LET EFARG(127). &IFARG(127)+1 &END

&FCREND
&LET &37.&CIFARG( &IFAPG(137)) &END
&IF &37 EQ 0 &GOTO &D &IFEND
&37*DS&5'N+

&D:
LAEMBE,
&LET &IFARG(129). &IFAPG(129)+1 &END
&_ET &IFARG(137). &IFARG(137)+1 &END

&FOREND

&*
&* SEKTCRSKATT PR. PRODUSERT ENHET (ANTAR EN VAPE P. SEKTOR)

5



59

&LET &I 7ARG(91)=1 &END	 &* HL:ELPEINDE<S FOP VA,PEP,
&LET &IFAPG(139).250 &END,
ADOEQ BCTTOM
&LET &99.70+&IFAPG(103) &END
&FOR EFARG(3).71 UNTIL &99

&LET &3=4CIFARG(EFARG(3)) &END
&LET 8,1=&CIFARG(EFARG(91)) &END
ZTS&3'N=&CIFARG(LFARG(139))*T5V&3*B&1,
&LET &IFARG(91). EFG(9i)+1 &END
&LET &IFARG(139. &IFARG(139)- , 1 &END

&FCREND

AC,30SG STRUKTUR A07.8 -_

&*
&* ENHETSKCEFESIENTER FOR ACLREGERTE INNSATUAKTCPER (Li .2.7)
&*
ADOEQ BOTTOM
&_ET &99=70+&IFA2G(103) &END
&FOR &IFARG(3).71 UNTIL 8.99

&SET &3=&CIFARG(8,IFARG(3)) &END
&FOR &IFARG(13).93 UNTIL 96

&LET &13=&CIFARG(8,IFARG(13)) &END
&LET &91."" &END
&IF &13 ŒQ K &THEN

&LET &91."GAW&3*" &END
&IFEND
&9118,13&3'N.
&IF &13 ŒQ U

GANIU&3* &1FEND
ETA&13&3'C/EPS&3*(
&FOR &IFARG(93)=93 UNTIL 96

&LET &93=&CIFARG(8,IFARG(93)) &END
C8,138,938.3 I C*SORT( P8,9380/P&138,3

&FCREND
0),

&FOREND
&FOREND

AGLVSG STRUKTUR A09 -_

&*
&* ENHETSKCEFESIENTER, ENERGI (LIKN. 2.5)
&*
ADOEQ BOTTOM
&LET &9g=70+&IFARG(103) &END
&FOR EFARG(3)=71 UNTIL &99
&LET &3=&CIFAR3(8,IFARG(3)) &END
&FOR &IFARG(13).91 UNTIL 92

&LET &13=&CIFARG(8,IFAR3(13)) &END
ZU&13&3'N=
E 1A&13&3 1 C*GAM&1383*(9&13E&3'C*SQRT(PE&3'N/P&13&3 1 N)
+6&13F&3C*SIIRT(PF&3 1 N/P&13&3'N)),

&FOREND
&FCPEND

AGSMSG STRLYTUR Al4

&*
&* PRISINDEKSER FOR ENERGI (LIKN.2.8)



&LET &29=70-&IFAPS(1C3) &END
&F-OR EFARG(3)=71 UNTIL &99
&SETC &3=&CIFARG(&IFA.P.G(3)) &END
PU&3 1 N=
&FOR &IFARG(13)=91 UNTIL 92
&LET &13=&CIFAPG(EFARG(13)) &END
ETA&13&3 1 C*GAY&13&3*(B&13E&3 1 C*SQR-NPEW'N*P&I3&3'N)
+6&13F&TC*SQRT(PF&3'N*P&13&3'N))+

&FOREND
0

&FORET

A2G1SG STRUCIR A20 -

&*
&* FORHOLDET MELLOM AVYASTNINGSRATENE (LIKN. 2.14 )
&*
ADOEQ BOTTOM
&LET &99=70+&IFARG(103) &END
&FOR &IFARG(3)=71 UNTIL &99
&LET 83=&CIFARG(EFAPG(3)) &END
R&3'N=RHOI&3*R,

&FOREND

AGGMSG STRUKTUR A22 -

&*
&* PRISINDEKSER FOR INVESTERINGSARTENE (LIKN. 2.11)
&*
&LET &IFARG(127)=200 &END
&LET &IFARG(141)=600 &END
&LET &IFARG(142)=1000 &END
ADDEQ BOTTOM
&LET &99=130+&IFARG(109) &END
&FOR &IFARG(9)=131 LNTIL &99
&LET &9=&CIFARG ( &IFARG(9)) &END
p3&9 1 N=
&FOR &IFARG(1)=1 UNTIL &IFARG(101)
&_ET &14CIFARG( &IFARG(1)) &END
&LET &27=&CIFARG(&IFARG(127)) &END
&IF &27 EQ 0 	TO &N &IFEND
& .ET &42=&CIFAPG(&IFARG(142)) &END
&IF &42 EQ 0 &GOTO & 41 &IFEND
(1+&42*TM841)*

&N1:
&LET &41=&CIFARG( &IFARG(141)) &END
&IF &41 EQ 0 &GOTO &N3 &IFEND
(1+&41*TV&1)*

&N3:
B&1*&27+

&N:
&SET &IFARG(127)= &IF4RG(127)+1 &END
&SET &IFARG(141)= &IFARG(141)+1 &END
&SET &IFARG(142)= &IFARG(142)+1 &END
&FOREND
o,

&FCREND

PG.1SG_S1TUCU A23 -



&* EKSPCRTPRISTR (LIKN. 2.12)
&*
&LET &ITARG(128).200 &END
&LET &IFAR3(141).500 &END
ADOEQ BOTTOM
&LET &99.170+&IFARG(108) &ENO
&FOR EFARG(8).171 UNTIL &99

&LET &B=&CIFARG(&IFARG(8)) &END
PA,&8 1 N.
&FOR &IFARG(1)=1 UNTIL &IFARG(101)

&LET &1=&CIFARG(EFARG(1)) &END
&LET &2B=&CIFARG(&IFARG(128)) &END
&IF &28 EQ 0 &GOTO &N &IFEND

&SETO &41=&CIFARG(&IFARG(141)) &END
&IF &41 EQ 0 &GOTO &N2 &IFEND

(1+&41*TV81)*
&N2:
B&1*&28+

&N:
&SET &IFARG(128). &IFARG(128)+1 &END
&SET &IFARG(141). &IFARG(141)+1 &END

&FOPEND
o,
&FOREND

AGYGG STRLKTLIR 828 -_

&*
&* LIKNINGENE FOR INNSATSFAKTOPENE
&* BEDRIFTSEKTCPENE (LIKN. 2.18, 2.19, 2.22)
&*
&IGNOPE &91 &END
ADDEQ BOTTOM
&LET &99.70+&IFAPG(103) &END
&FOR EFARG(3).71 UNTIL &99

&LET &3=&CIFARG( &IFARG(3)) &END
&91&3 1 N=Z&91&3*X&3'N,

&FOPEND

AG3MSG STRUCTLIR 8288

&*
&* DENNE WXRCEN GENERERER LIKNINGENE FOR ENERGIFAKTCPENE
&* (LIKN.2.20 OG 2.21)
&*
&IGNORE &91 &END
ADDEQ BOTTOM
&LET &99.70+&IFARG(103) &END
&FOR &IFARG(3)=71 UNTIL &99

&LET &3=&CIFARG( &IFAPG(3)) &END
&91&3'N=ZU&91&3*ZU&3 1 N*X8,3 1 N,

&FOREND

AG3M5G STRUKTUR B35

&*
&* LIKNINGER FOR ENERGItilERSPORSEL
&* I DE OFFENTLIGE SEKTOPER (NY LIKN. 2.23, 2.2 4 )
8*
&IGNCPE &91 &END
&LET &99=85,-&IFARS(104) FND

61



•CR &1FG()=E JTL &99
&LET &4."&CIFAPG(Z:FAPG(4))" & 7- 1 D
&91&4'N=GAM&91&4'2HZ91&4*M8,4,

t&F5:END

AGGMSG STRLKU B37 -

&*
&* LIKNINGENE FOR VAREINNSATSEN I GEN
&* OFFENTLIGE SEKTOR (LIKN. 2.36)
&*
&IGNORE &91 &END
&LET &99=85+&IFARG(104) &END
ADOEQ BOTTOM
&FOR EFARG(4)=86 UNTIL &99

&LET &4=&CIFARG(CFARG(4)) &END
&91&4'N=ZH&91&4*H&.4,

&FOREND

AC.776G SITZLICIP a38

&*
&* LIKNINGENE FOR KAPITALBEHCLDNINGEN
&* I DE OFFENTLIGE SEKTORER (LIKN. 2.26)
&*
&LET &IFARG(134)=801 &END
ADOEQ BOTTOM
&LET &99=85+$1FARG(104) &END
&FOR &IFARG(4)=86 UNTIL &99
&_ET &44CIFARG( &IFARG(4)) &END
&LET &34=&CIFARG( &IFARG(134)) &END
K&4'N.(K&4(-1)+,XS&4)/(1+$34)+KX&4,
&LET &IFARG(134)= &IFARG(134)+1 &END

&FOREND

ACKMSG STRUKTLP 339 -

&*
&* LIKNING FOR LIKEVEKT I ARBEIDSMARKEDET (LIKN. 2.16)
&*
ADDEQ BOTTOM L=
&LET &99=50+&IFARG(102) &END
&FOR EFG(2)=51 UNTIL &99

LACIFARG(EFARG(2))+
&FOREND
0;

AGGMSG STRUKTLR B40

&*
&* LIKNINGEN FOR LIKEVEKT I KAPIT
&*
ADOEQ BOTTOM K'N=
&LET &99=50+&IFARG(102) &END
&FOR &IFARG(2).51 UNTIL &99

K&CIFARG(EFARG(2)) 1 N+
&FOREND
0; 

ET (LIKN. 2.17)• GS 
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3

&*
&* BUDSjETTEETINGELSEN, PRIVAT KONSUM (LIKN.2.29)
&•*
&LET &IFA2G(138).641 &END
ADDEO BOTTOM
NC*VCS'N.
&LET &99.115+8IFAR3(112) &END
&FOR 8IFARG(12).116 UNTIL &99
&LET &12 ,-.8CIFARG(EFARG(12)) &END
PC&12'N*(C&12IN—&CIFARG(EFARG(138))*C70)4-
&_ET &IFARG(138). &IFARG(138)+1 &END

&FOREND
0;

AGGYSG STRUKTLR B44

&*
&* E.lit.RSPORSELS—RELASOCNER, PRIVAT KCNSUM (LIKN.2.30)
&*
&1FT &IFARG(138)=641 &END
ACOEQ BOTTOM
&LET &99.115+&IFARG(112) &END
&FOR EFARG(12).116 UNTIL &99

&LET &12.&CIFARG(&IFARG(12)) &END
C&12'N.
&IF &12 ŒQ 12 BETAC12*GAMEC12* &IFEND
&IF &12 ŒQ 13 BETAC13*GAMEC13* &IFEND
ALFAC&12sC*NC*(THETAC'N*VC3'N)**KSIC&12sC*(
&FOR &IFARG(92).116 UNTIL &99

&LET &92.8,CIFARG( &IFARG(92)) &END
PC892'N**KAPC8,12892* 0*
&P:

&FOREND
1)+8CIFARG(&IFARG(138))*C70,

&_ET &IFARG(138). &IFARG(138)+1 &END
&FOPEND

AGSMSG STRUKTUR B47 —

&*
&* RELASJONER FOR LAGERENDRINGER (LIKN.2.31 OG 2.32)
&*
ADDEO BOTTOM
&LET &99=&IFARG(101)-1 &END	 &* EKSKL. IKKE—KONK. IMPORT;
&FOR &IFARG(1). 1 UNTIL &99

&LET &1=&CIFARG(EFARG(1)) &END
DS81'N=0.1*(X81—X81(-1))+OSEL,

&FOPEND
&* Nå BEHANDLES IKKE—KCNKLPPENDE IMPORT (EFARG(1) =899-4)
&LET &1=&CIFARG( &IFARG(1)) &END
DS&1 1 N.0.1*(I&1—I&1(-1))+OSEL,

Aair'MSG STRUM); DELKAPS —

8,*
&* DENNE MAXPCEN REGNER UT SUMMEN AV (KAPPA * DELTA)
&*
&LET EFARG(130).501+3IFARG(103)*&IFARG(109)) &END
&LET &IFARG(131).201-&IFARG(103)*EFARG(109)) &END
&LET &IFARG(134)=801 &END
&LET &98=130+&IFAR109) &END



&FOR &IFARG(4)=86 JNT1L &.';9
&LET &34=0 &END
& •OR EFARG(9).131 LNTIL &98
&LET &9=&CIFARG(&IFAG(9)) &END
&LET &30=&CIF)*G(&IFARG(130)) &END
&LET &314CIFARG(EFAF<G(131)) &END
&LET &34=&344-&30*&31 &END .

&LET &IFARG(130).&IFARG(130)+1 &END
&LET EFARG(131)=ZIFARG(131)+1 &END
&FOREND
&LET &CIFARG(LFG(134)).&34 &END
&LET &IFARG(134).&IFARG(134)+1 &END

&FOREND
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